Interea prodeunt Philippi Melanthonis scripta non tantum in causa religionis, sed etiam in reparatione studiorum, quae Buschius avide legit, et cum Lutheri et Philippi atque Bugenhagii Pomerani prodirent theologica quoque scripta, coepit illa evolvere et animum ad theologiam adiicere mirifico zelo cognoscendae veritatis. Ideo in usum suae scholae colligit in ordinem primarias sententias ex Salomonis et Jesu Syrach scriptis et interea legit avide Biblica scripta et veterum patrum, ut ex Graecis Cyrilli, Theophylacti Vulgarii¹⁾ atque Chrysostomi, et tandem post turbas a Carolostadio datas, cum Witebergam rediisset Lutherus, contulit se quoque in eam academiam noster Buschius et invenit ibi ex popularibus professores Ottonem Beckmannum, qui tamen propter religionem deseruit [Bl. C 5^{b)}] mox vocationem Witebergae et rediit ad papatum in Westphaliā, et Hermannum Tulichium²⁾. Ibi omnibus et theologis et professoribus erat gratus hospes Buschius, qui ibi Fortunati, Sedulii, Prudentii et in primis Severini Boethii carmina non vulgaria explicuit magno cum auditorum fructu, inter quos etiam repertus est saepe Melanthon, et se eo contulit Petrus Mosellanus ad audiendum Buschium. Ibi eum tunc ex Westphalis audierunt, qui se cum ipso eo contulerant

Schmiedes Faber oder Fabri genannt, beteiligt. Es ist ein Pamphlet, des Verfassers des Oestrum würdig, in dem nicht nur Faber als Verfechter der kirchlichen Ansichten, bes. über Zölibat und Heiligenverehrung, angegriffen wird, sondern auch gegen sein Privatleben die schmutzigsten Verdächtigungen ausgesprochen werden, eine der nicht seltenen Erscheinungen jener erregten Zeit, wo man gegen den Gegner jede Waffe genehm fand. Die Erwähnung des Papstes Clemens führt über das Jahr 1523 hinaus, ebenso die von Fabers Aufenthalt in Wien (zuerst 1524, dann 1528 als Koadjutor, von 1530 an als Bischof). Das ironische Lob: (außer Hebräisch, Griechisch und Latein) „nota tibi Scythica est, tibi Moscovitica lingua“, zielt vielleicht auf seine Schrift de Moscovitarum religione.

¹⁾ Theophylactus, Erzbischof von Achrida in Bulgarien im 11. Jahrh., kommentierte die hl. Schrift mit starkem Anschluß an Chrysostomus, s. K. Krumbacher: Gesch. der byzantinischen Litteratur²⁾, München 1897, S. 133. Seine Erklärungen zu den Briefen des hl. Paulus hat auch Gratius ediert, s. Reichling: Gratius, S. 101.

²⁾ Über Beckmann und Tulichius in Wittenberg s. o. S. 39; 57. Petrus Mosellanus war schon in Köln Zuhörer B.'s bei einer Vorlesung über Livius, s. Heft 1 S. 66 Ann. 1.